
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001424494

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001424494

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía

NIF: Q4100797B

Dirección web: https://www.juntadeandalucia.es/agenciaagrariaypesquera
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La gestión de programas y acciones de fomento; de vigilancia e

inspección; de prestación y gestión de servicios públicos; y de
asistencia técnica, en materias agraria y pesquera.

Dirección: C/ Bergantín, nº 39	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CAMPAÑA DE PROMOCIÓN DE LOS PRODUCTOS

PESQUEROS Y ACUÍCOLAS 2024-2025
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 16  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000055608
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2CCUYUS457IP3SVOBRUZMRDMDOYXALVEP76FICMA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELS3BFOID5NGNKS4I

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 5
Número de lotes a adjudicar
limitado:

Sí

Lotes que se pueden ofertar: Varios

Clasificación CPV
80540000-1 - Servicios de formación en materia ambiental
79341400-0 - Servicios de campañas de publicidad

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: CAMPAÑA DE PROMOCIÓN DE LOS PRODUCTOS
PESQUEROS Y ACUÍCOLAS DE LA CONSEJERÍA DE
AGRICULTURA, PESCA, AGUA Y DESARROLLO RURAL DE LA
JUNTA DE ANDALUCÍA EN LAS PROVINCIAS COSTERAS DE
ANDALUCÍA DURANTE LA ÉPOCA ESTIVAL EN LOS AÑOS 2024
Y 2025.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/04/2024 09:50:49 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMDY2OWJkODQwNDFjNWESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001424494

determinada:

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.073.960,80 €
Importe de licitación (sin IVA): 887.570,90 €
Valor estimado: 887.570,90 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEMP (Fondo Europeo Marítimo de Pesca)
Tasa de cofinanciación: 70 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1. ACTUACIONES ESTIVALES ALMERÍA 2024-2025
Clasificación CPV: 80540000-1 - Servicios de formación en materia ambiental

79341400-0 - Servicios de campañas de publicidad
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 214.792,16 €

Importe Lote (sin IVA) 177.514,18 €
Valor estimado 177.514,18 €

Notas: Desde la fecha de formalización de los lotes hasta el 15 de octubre de
2025, ambos inclusive.

Financiado por FEMP (Fondo Europeo Marítimo de Pesca)
Tasa de cofinanciación: 70 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2. ACTUACIONES ESTIVALES CÁDIZ 2024-2025
Clasificación CPV: 80540000-1 - Servicios de formación en materia ambiental

79341400-0 - Servicios de campañas de publicidad
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 214.792,16 €

Importe Lote (sin IVA) 177.514,18 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/04/2024 09:50:49 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMDY2OWJkODQwNDFjNWESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001424494

Valor estimado 177.514,18 €
Notas: Desde la fecha de formalización de los lotes hasta el 15 de octubre de

2025, ambos inclusive.

Financiado por FEMP (Fondo Europeo Marítimo de Pesca)
Tasa de cofinanciación: 70 %

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: LOTE 3. ACTUACIONES ESTIVALES GRANADA 2024-2025
Clasificación CPV: 80540000-1 - Servicios de formación en materia ambiental

79341400-0 - Servicios de campañas de publicidad
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 214.792,16 €

Importe Lote (sin IVA) 177.514,18 €
Valor estimado 177.514,18 €

Notas: Desde la fecha de formalización de los lotes hasta el 15 de octubre de
2025, ambos inclusive.

Financiado por FEMP (Fondo Europeo Marítimo de Pesca)
Tasa de cofinanciación: 70 %

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: LOTE 4. ACTUACIONES ESTIVALES HUELVA 2024-2025
Clasificación CPV: 80540000-1 - Servicios de formación en materia ambiental

79341400-0 - Servicios de campañas de publicidad
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 214.792,16 €

Importe Lote (sin IVA) 177.514,18 €
Valor estimado 177.514,18 €

Notas: Desde la fecha de formalización de los lotes hasta el 15 de octubre de
2025, ambos inclusive.

Financiado por FEMP (Fondo Europeo Marítimo de Pesca)
Tasa de cofinanciación: 70 %

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: LOTE 5. ACTUACIONES ESTIVALES MÁLAGA 2024-2025
Clasificación CPV: 80540000-1 - Servicios de formación en materia ambiental

79341400-0 - Servicios de campañas de publicidad
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 214.792,16 €

Importe Lote (sin IVA) 177.514,18 €
Valor estimado 177.514,18 €

Notas: Desde la fecha de formalización de los lotes hasta el 15 de octubre de
2025, ambos inclusive.

Financiado por FEMP (Fondo Europeo Marítimo de Pesca)
Tasa de cofinanciación: 70 %

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/04/2024 09:50:49 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMDY2OWJkODQwNDFjNWESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001424494

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 24/04/2024 14:00
Lugar:
AGAPA
BERGANTÍN
41012 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: SERVICIO DE REGIMEN JURIDICO Y CONTRATACION
Teléfono: 955006815

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Formación en el empleo

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 24/04/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC PORTAL DE LICITACIONES ELECTRONICAS
SiREC SN
41012 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SiREC PORTAL DE
LICITACIONES ELECTRONICAS
SiREC SN
41012 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S024, página  (Envío: 09/04/2024 00:00),
Publicación: 10/04/2024 00:00). Referencia: f4b4b5f3-b114-46f2-92f4-ecb29f700224

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/04/2024 09:50:49 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMDY2OWJkODQwNDFjNWESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001424494

Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: c40886d8ed4eeed073111f88c46adb2d4756f9e7c10d8b4add95d79b13094166)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw2wymWDm1DS9qE1aKWQ6PcUmCj.pdf
(SHA-256: 217ce250609f4f1af332d41ec4274447bd4e961c9d4438dacc3cd9d77b078ce2)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/04/2024 09:50:49 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMDY2OWJkODQwNDFjNWESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


